ДОГОВОР
на отпуск питьевой воды из водоразборной колонки
г. Уссурийск
«
»
 20_____г.
Муниципальное унитарное предприятие «Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского округа, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного инженера Педана Руслана Михайловича, действующего на основании Доверенности № 230 от 29 мая 2017г. и приказа № 358 от 25 мая 2017 г., с одной стороны и собственник/ наниматель/ арендатор жилого помещения  ______________________________________________________________________________
,именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны заключили настоящий договор на отпуск питьевой воды
по жилому помещению, находящемуся по адресу:

ул.
    дом
№

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Предприятие в течение срока действия договора производит отпуск питьевой воды из водоразборной колонки в соответствии с имеющимися производственными мощностями, руководствуясь действующим законодательством, а Потребитель оплачивает полученную питьевую воду, исходя из действующих тарифов, утвержденных в установленном порядке, на условиях настоящего договора.
1.2.  Отпуск питьевой воды Потребителю производится из водоразборной колонки Предприятия, исходя из норм водопотребления, количества проживающих (зарегистрированных)  человек, площади домовладения:                    норматив водопотребления: ________________________________________________________________________________
состав семьи _____________________________________________________________________________________________
1.3.  Качество подаваемой Потребителям питьевой воды должно соответствовать действующим гигиеническим требованиям и установленным нормативам по питьевой воде.
2. РЕЖИМ ОТПУСКА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ
2.1.  Отпуск питьевой воды Потребителям производится постоянно, за исключением времени прекращения и ограничения.
2.2. Исполнитель может прекратить или ограничить отпуск питьевой воды без предварительного уведомления Потребителей в следующих случаях:
а)  прекращение энергоснабжения объектов Исполнителя;
 б) возникновения или угрозы возникновения аварийной ситуации на централизованных сетях инженерно-технического обеспечения, по которым осуществляются водоснабжение, а также водоотведение - с момента возникновения или угрозы возникновения такой аварийной ситуации;

в) необходимость увеличения подачи питьевой воды к местам возникновения пожаров.
 г) возникновения стихийных бедствий и (или) чрезвычайных ситуаций, а также при необходимости их локализации и устранения последствий - с момента возникновения таких ситуаций, а также с момента возникновения такой необходимости;

д) выявления факта несанкционированного подключения внутриквартирного (-домового) и иного оборудования (шланги, трубы и др) потребителя к  централизованным сетям инженерно-технического обеспечения - с момента выявления несанкционированного подключения;

е) получение предписания органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного на осуществление государственного контроля за соответствием качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг установленным требованиям   - со дня, указанного в документе соответствующего органа.

ж) из-за существенного ухудшения качества воды, в том числе в источниках питьевого водоснабжения

           2.3.        Исполнитель может прекратить или ограничить отпуск питьевой воды, предварительно уведомив Потребителя через средства массовой информации  или через  сайт МУП «Уссурийск-Водоканал»  в следующих случаях:
а) проведение работ по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства заявителей ;
б) проведение планово-профилактического ремонта и  работ по обслуживанию централизованных сетей инженерно-технического обеспечения ;.
3. УЧЕТ ОТПУЩЕННОЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ
3.1.  Количество полученной Потребителем питьевой воды определяется исходя из расчета, в соответствии с нормативами потребления (пункт 1.2. настоящего договора).
4. РАСЧЕТЫ
4.1.  Расчеты с Потребителями за отпущенную питьевую воду производятся по тарифам, утвержденным в соответствии с действующим законодательством и  в соответствии с нормативами потребления питьевой воды.
4.2.  Плата за водопотребление вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
4.3.  Плата за водоснабжение вносится на основании платежных документов (квитанций).
4.4.  В случае несвоевременного или неполного внесения платы за водопотребление, Потребитель уплачивает Исполнителю пени за каждый день просрочки начиная  с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты в соответствии с действующим законодательством.
           4.5.           При пересмотре тарифов за водопотребление Потребители извещаются через городские средства массовой информации в течение тридцати дней с момента их утверждения или  через  сайт МУП «Уссурийск-Водоканал» www.ussuraqua.ru

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1.  Исполнитель  имеет право:
5.1.1.  Применять меры, предусмотренные договором, в случае нарушения Потребителем сроков платежа.
5.1.2. Требовать от Потребителя  возмещения вреда, причиненного по вине Потребителя.
5.1.3. Устанавливать количество граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом Потребителем жилом помещении .
5.1.4. Доначислять плату за услугу водоснабжения, потребленную временно проживающими и зарегистрированным гражданами, пропорционально количеству прожитых такими потребителями   дней, но не более чем за три предшествующих года.
5.2.           Потребитель имеет право:
5.2.1.  На получение питьевой воды установленного качества;
5.2.2.  Требовать от Исполнителя  возмещения вреда, причиненного по вине Исполнителя
5.2.3.  Требовать от Исполнителя уменьшения оплаты услуг в случае обнаружения недостатков в качестве водоснабжения.
5.3. Исполнитель  обязан:
5.3.1.  Содержать систему водоснабжения в постоянной готовности к обслуживанию Потребителей, за исключением случаев, указанных в пункте 2.2. , 2.3. настоящего договора.
5.3.2.  Предоставлять услуги водоснабжения установленного качества.
5.3.3.  Своевременно предупреждать Потребителей о прекращении (ограничении) водоснабжения через средства массовой информации или сайт МУП «Уссурийск-Водоканал» www.ussuraqua.ru.
5.3.4. Производить перерасчеты по письменному заявлению Потребителя в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.4. Потребитель обязан:
5.4.1.  Своевременно, в установленные договором сроки, оплачивать предоставленные услуги водоснабжения.
5.4.2. Уведомить 10-дневный срок  Исполнителя  о смене владельца на жилое/нежилое  помещение, домовладение   и расторжении   настоящего договора с полной  оплатой за пользование услугами водоснабжения.  Потребитель направляет Исполнителю письменное уведомление с приложением подтверждающих документов, являющихся основанием перехода прав.
            5.5.   Потребителю запрещается :

 5.5.1          Производить у водоразборных колонок мытье транспортных средств, животных, а также стирку;

 5.5.2         Самовольно, без разрешения Исполнителя, присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги и иные устройства и сооружения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
^
6.1. За несоблюдение  обязательств, возложенных настоящим договором, стороны несут ответственность в   соответствии с действующим законодательством.
6.2. Стороны  освобождается от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора .
6.3. Исполнитель  несет ответственность:
а) за обеспечение бесперебойного водоснабжения, за исключением случаев, перечисленных в пункте 2.2, 2.3. настоящего договора.
7.ИНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.  Все споры и разногласия, возникшие в процессе заключения, исполнения и прекращения настоящего договора, разрешаются в судебном порядке. Любая из сторон может передать спор на разрешение суда
7.2.  Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся только на основании письменного соглашения сторон.
7.3. Срок действия договора с «_______»______________20____
г.  бессрочно.
8.Реквизиты сторон
	ПОТРЕБИТЕЛЬ:

Ф.И.О.____________________________________

дата и место рождения_______________________
___________________________________________
Паспорт:серия______номер___________________
Выдан_____________________________________
Адрес регистрации__________________________
__________________________________________
контактный телефон_________________________
Подпись:____________________________(ФИО)
	Исполнитель:
МУП «Уссурийск-Водоканал»
ИНН/КПП 2511040110/251101001
р/сч 4070281090061001864 в ПАО СКБ Приморья  «Примсоцбанк» г. Владивосток

 кор/сч 30101810200000000803
БИК 04050703
Главный инженер
________________________Р.М. Педан